令和 3年 7月 21 日

奈良県製薬薬剤師会会員 殿

奈良県製薬技術研修会員 殿

奈良県製薬薬剤師会

会  長 中井 美和

8 月担当

幹  事 藤本 祥孝

第 15期第 5回製薬技術研修会ご案内

下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

日時： 令和 3年 8月 19 日（木）13:30～

形式： ハイブリッド形式（会場参加・Web 参加）

会場：奈良県薬業会館 3 階 大会議室

Web ：Zoomウェビナー

内容と時間予定：

 製薬薬剤師セミナー

13:30～13:40 会長挨拶

13:40～14:30 薬務課・薬事研究センター連絡事項

 セミナー「承認審査：よくある指摘事項について」

講師：奈良県薬事研究センター ご担当者様

 製薬技術研修会

14:40～15:40 「GMP 教育の前に知るべきこと

生産現場のトラブルと品質問題の発生を防止するには？

―製剤技術（製剤設計）と GMP のコラボレーション―」

講師：マキノ製剤技術研究所 所長 槙野 正 様

（元 武田薬品㈱、元 静岡県立大学 薬学部 客員教授）

15:50～16:50 「データインテグリティに対応した GMP 文書

医薬品製造販売承認書の整備から始める法令遵守」

講師：C&J 代表 新井 一彦 様

＜備考＞

・会場参加をされる場合は、感染防止対策としてマスクの着用をお願い申し上げます。

・当面の間、新型コロナウイルス感染症対策のため、通年申込をされている場合でも会場参加の

場合は各回ごとに出席申込をお願いいたします。お手数ですが、裏面申込書にご記入のうえ、

ご連絡ください。（製薬薬剤師セミナーのみ参加の場合もご連絡ください。）

・会場の定員を 30 名とします。定員に達した場合、受付を終了させていただきますので、ご容赦

ください。

以上

8/19 製薬セミナー・製薬技術研修会 申込書

①通年申込がお済みの場合

・Web 参加の場合 ……特に追加の申込等は必要ありません。通年申込の際にご連絡い

ただいたメールアドレスに資料・パスコード等をお送りします。

・会場参加の場合……各回、下記申込用紙にご記入のうえ、お申し込みください。

（資料は通年申込の際にご連絡いただいたメールアドレスに

 お送りします。）

②単回参加の場合…………各回、下記申込用紙にご記入のうえ、お申し込みください。

※製薬薬剤師セミナーのみ参加の場合もご連絡ください。

※資料はメールでお送りしますので、各自ご用意ください。

※製薬技術研修会に参加する場合は 1名（会場参加）または

1ユーザ（Web 参加）につき以下の受講料を振込またはご持参

ください。

   単回受講料：会員 1,500 円  会員外 3,000 円

   振 込 先：南都銀行神宮前支店 （普通）No.0500290

   口 座 名 義：一般社団法人 奈良県薬剤師会 製薬会

企業名

e-mail

申込区分

（いずれかに〇）

1. 会場参加者の連絡（通年参加登録済）

2. 通年参加区分の臨時変更（Web→会場 または 会場→Web）

3. 単回参加

4. その他（内容：                  ）

出席者氏名 参加方法
製薬薬剤師

セミナー
製薬技術研修会

 会場 ・ Web 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

※感染症防止対策の関係上、会場参加は 1社 1名まででお願いします。

申込先：(一社)奈良県薬剤師会（FAX:0744-22-2739）

締 切：令和 3年 8月 12 日（木）